Муниципальное Автономное общеобразовательное учреждение

«Багдаринская средняя общеобразовательная школа»

671510                                                                                          Приказ № 120

Республика Бурятия                                                                       «05» ноября 2022 года

С. Багдарин

Ул. Ленина 103-а

Тел.\факс 8 (301-53) 41-4-01

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом МАОУ

«Багдаринская средняя школа» от 08.09.2022 № 111 был проведен школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников.

Олимпиада проводилась по 18 предметам: информатика, физическая культура, ОБЖ,

русский язык, литература, история, обществознание, право, математика, физика,

биология, химия, география, астрономия, экология, технология, английский язык,

бурятский язык. Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

отдельно по каждому предмету и классу внесены школьным жюри в протоколы,

отправлены в отдел образования муниципального образования «Баунтовский

эвенкийский район» для формирования общего протокола. Организатор школьного

этапа, опубликовал утвержденные протоколы по каждому предмету и классу. На

основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

5. Заместителю директора по УВР Ковалевой Н.А.:

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными

детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2023/24 учебного года.

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Д.Б. Очиров

(Ф. И. О.)

(подпись)

Приложение 1

к приказу МАОУ «Багдаринская средняя школа»

от 05.11.2022 № 120

Список

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ

ФИО Класс
Σ

б.
предмет

макс.б

алл

%

выполнен

ия

ФИЛ учителя

Елшина Варвара

Георгиевна
7 28

английски

й
40 70,00 Михайлова Г.А.

Габагуева Даяна

Николаевна
8 32

английски

й
40 80,00 Михайлова Г.А.

Тугаринова Влада

Вячеславовна
8 26

английски

й
40 65,00 Лобанкова Л.И.

Юндунов Санжи

Анатольевич
8 27

английски

й
40 67,50 Михайлова Г.А.

Семёнов Роман

Андреевич
9 39

английски

й
50 78,00 Филонова А.Д.

Плеханова Анастасия

Андреевна
10 29

английски

й
50 58,00 Лобанкова Л.И.

Лобанкова Юлия

Викторовна
11 29

английски

й
50 58,00 Лобанкова Л.И.

Савельева Анастасия

Юрьевна
8 18 биология 35 51,43 Матафонова Л.Ф.

Банникова Татьяна

Вячеславовна
9

35

,2
биология 58 60,69

Матафонова Л.Ф.

Подкорытова

Кристина Евгеньевна
9

34

,4
биология 58 59,31

Матафонова Л.Ф.

Дашеева Арюна

Руслановна
10

34

,6
биология 65 53,23

Матафонова Л.Ф.

Дружинин Алексей

Юрьевич
10

34

,4
биология 65 52,92

Матафонова Л.Ф.

Чимитов Денис

Аюрович
10

33

,1
биология 65 50,92

Матафонова Л.Ф.

Меньшикова Мария

Петровна
11

38

,4
биология 77,5 49,55

Матафонова Л.Ф.

Пестерева Полина

Вячеславовна
7

39

,5
география 51 77,45 Некипелова Ю.В.

Жилкова Александра

Юрьевна
8

36

,5
география 51 71,57 Некипелова Ю.В.

Катанаева Софья

Семёновна
8

36

,5
география 51 71,57 Некипелова Ю.В.

Лобанкова Софья

Борисовна
8 38 география 51 74,51 Некипелова Ю.В.

Бычковская Виктория

Игоревна
9

37

,5
география 50 75,00 Некипелова Ю.В.

Хаыкова Таисия

Олеговна
7 28 история 43 65,12 Михайлов В.А.

Фролова Ульяна

Алексеевна
8 32 история 43 74,42 Швецов К.Л.

Бычковская Виктория

Игоревна
9 33 история 50 66,00

Михайлов В.А.

Сапожников Павел

Андреевич
9 31 история 50 62,00

Михайлов В.А.

Семёнов Роман

Андреевич
9 30 история 50 60,00

Михайлов В.А.

Ястребова Алина

Владимировна
10 32 история 48 66,67

Швецов К.Л.

Лобанкова Юлия

Викторовна
11 39 история 48 81,25

Швецов К.Л.

Поносова Полина

Викторовна
7 29

литератур

а
50 58,00 Гармажапова Л.Д.

Фролова Ульяна

Алексеевна
8 28

литератур

а
50 56,00 Пестерева Л.В.

Дадушкина Лилия

Станиславовна
9 67

литератур

а
110 60,91 Потемкина Т.Н.

Реховская Валерия

Денисовна
9 76

литератур

а
110 69,09

Гармажапова Л.Д.

Убодоева Александра

Булатовна
9 80

литератур

а
110 72,73

Гармажапова Л.Д.

Горшкова Юлиана

Андреевна
10 51

литератур

а
100 51,00

Пестерева Л.В.

Гудзь Никита

Алексеевич
10 61

литератур

а
100 61,00

Пестерева Л.В.

Ефимова Валерия

Григорьевна
10 52

литератур

а
100 52,00 Шобоева Т.А.

Семенов Николай

Андреевич
10 50

литератур

а
100 50,00

Шобоева Т.А.

Ястребова Алина

Владимировна
10 50

литератур

а
100 50,00

Шобоева Т.А.

Лобанкова Юлия

Викторовна
11 74

литератур

а
100 74,00

Шобоева Т.А.

Матвиенко Вероника

Сергеевна
11 71

литератур

а
100 71,00

Шобоева Т.А.

Васильев Дандар

Генадьевич
8 4

математик

а
8 50,00 Голобокова О.Н.

Убодоева Мария

Андреевна
9 4

математик

а
8 50,00 Белобородова О.В.

Дашеева Арюна

Руслановна
10 5

математик

а
8 62,50 Голобокова О.Н.

Андриевский Никита

Владимирович
9 34 ОБЖ 43 79,07 Киселев В.В.

Гомбоев Владислав

Гомбоцыренович
9 30 ОБЖ 43 69,77

Киселев В.В.

Никулин Сергей

Юрьевич
9 32 ОБЖ 43 74,42

Киселев В.В.

Стариков Егор

Михайлович
10 37 ОБЖ 47 78,72

Киселев В.В.

Штыкин Кирилл

Евгеньевич
10 38 ОБЖ 47 80,85

Киселев В.В.

Кедров Сергей

Дмитриевич
11 32 ОБЖ 38 84,21

Киселев В.В.

Максимов Глеб

Вячеславович
11 36 ОБЖ 38 94,74

Киселев В.В.

Михалин Николай

Андреевич
11 36 ОБЖ 38 94,74

Киселев В.В.

Елшина Варвара

Георгиевна
7 17

обществоз

нание
33 51,52

Михайлов В.А.

Посельский Олег

Константинович
7 17

обществоз

нание
33 51,52

Михайлов В.А.

Лобанкова Софья

Борисовна
8 22

обществоз

нание
33 66,67

Швецов К.Л.

Дампилова Екатерина

Александровна
9 26

обществоз

нание
52 50,00

Михайлов В.А.

Реховская Валерия

Денисовна
9 26

обществоз

нание
52 50,00

Михайлов В.А.

Убодоева Мария

Андреевна
9 31

обществоз

нание
52 59,62

Михайлов В.А.

Лобанкова Юлия

Викторовна
11 33

обществоз

нание
52 63,46

Швецов К.Л.

Соловьева Ксения

Геннадьевна
11 27

обществоз

нание
52 51,92

Швецов К.Л.

Лобанкова Юлия

Викторовна
11 82 право 101 81,19

Швецов К.Л.

Максимова Милада

Денисовна
11 60 право 101 59,41

Швецов К.Л.

Убодоева Мария

Андреевна
9 60 право 100 60,00 Михайлов В.А.

Балдоржиева Арьяна

Арсалановна
7 10 русский 13 76,92

Пестерева Л.В.

Елшина Варвара

Георгиевна
7 8 русский 13 61,54

Гармажапова Л.Д.

Хаыкова Таисия

Олеговна
7 11 русский 13 84,62

Пестерева Л.В.

Пархаев Аюр

Солбонович
8 8 русский 13 61,54

Пестерева Л.В.

Фролова Ульяна

Алексеевна
8 8 русский 13 61,54

Пестерева Л.В.

Шемякина Ангелина

Сергеевна
8 8 русский 13 61,54

Пестерева Л.В.

Бурдинский Сергей

Алексеевич
9 20 русский 26 76,92 Потемкина Т.Н.

Волокитин Никита

Алексеевич
9 16 русский 26 61,54 Потемкина Т.Н.

Дашеева Арюна

Руслановна
10 16 русский 24 66,67

Шобоева Т.А.

Лобанкова Юлия

Викторовна
11 17 русский 24 70,83

Шобоева Т.А.

Меньшикова Мария

Петровна
11 14 русский 24 58,33

Шобоева Т.А.

Коновалова Анна

Сергеевна
7

15

,5

технологи

я
21 73,81 Тульнева С.В.

Кащеева Диана

Дмитриевна
7

16

,5

технологи

я
21 78,57 Тульнева С.В.

Хаыкова Таисия

Олеговна
7 18

технологи

я
21 85,71

Тульнева С.В.

Хаыкова Таисия

Олеговна
7

13

,5

технологи

я
21 64,29

Тульнева С.В.

Жилкова Александра

Юрьевна
8

17

,5

технологи

я
21 83,33

Тульнева С.В.

Коновалов Данил

Александрович
8 14

технологи

я
21 66,67 Сапожников А.А.

Лобанкова Софья

Борисовна
8 15

технологи

я
21 71,43

Тульнева С.В.

Савельева Анастасия

Юрьевна
8 17

технологи

я
21 80,95

Тульнева С.В.

улукшонова аюна

чингисовна
8 15

технологи

я
21 71,43

Тульнева С.В.

Бабаев Вячеслав

Витальевич
8 11

технологи

я
18 61,11

Сапожников А.А.

Норобоев Тамир

Александрович
8 11

технологи

я
18 61,11

Сапожников А.А.

Антонов Сергей

Васильевич
8 11

технологи

я
18 61,11

Сапожников А.А.

Бондарев Максим

Вячеславович
8 11

технологи

я
18 61,11

Сапожников А.А.

Подкорытова

Кристина Евгеньевна
9 13

технологи

я
20,5 63,41 Тульнева С.В.

Шулятицкий

Александр Евгеневич
9 15

технологи

я
20 75,00

Сапожников А.А.

Бурдинский Сергей

Алексеевич
9 14

технологи

я
20 70,00

Сапожников А.А.

Жигалов Александр

Петрович
9 13

технологи

я
20 65,00

Сапожников А.А.

Бакшеев Александр

Артёмович
9 12

технологи

я
20 60,00

Сапожников А.А.

Божедомова

Анастасия

Валерьевна

11 13
технологи

я
21,5 60,47 Тульнева С.В.

Матвиенко Вероника

Сергеевна
11

15

,5

технологи

я
21,5 72,09 Тульнева С.В.

Елшина Лиза

Евгеньевна
7 23

физкульту

ра
31 74,19 Михайлов А.В.

Лагерев Егор

Иванович
7 20

физкульту

ра
31 64,52

Михайлов А.В.

Ханхашанова

Валерия Сергеевна
7 28

физкульту

ра
31 90,32

Михайлов А.В.

Юшина Ксения

Андреевна
7 20

физкульту

ра
31 64,52

Михайлов А.В.

Белькова Татьяна

Романовна
8 26

физкульту

ра
31 83,87

Михайлов А.В.

Гурожапов Баин

Чингисович
8 23

физкульту

ра
31 74,19

Михайлов А.В.

Жилкова Александра

Юрьевна
8 23

физкульту

ра
31 74,19

Михайлов А.В.

Михайлов Ардан

Владимирович
8 24

физкульту

ра
31 77,42

Михайлов А.В.

Морозов Олег

Андреевич
8 23

физкульту

ра
31 74,19

Киселев В.В.

Петында Пелагея

Германовна
8 24

физкульту

ра
31 77,42

Киселев В.В.

Уракаев Никита

Юрьевич
8

21

,5

физкульту

ра
31 69,35

Киселев В.В.

Бакшеев Александр

Артёмович
9 51

физкульту

ра
60,5 84,30

Киселев В.В.

Иванов Никита

Борисович
9

51

,5

физкульту

ра
60,5 85,12

Киселев В.В.

Подкорытова

Кристина Евгеньевна
9 51

физкульту

ра
60,5 84,30

Киселев В.В.

Сапожников Павел

Андреевич
9 51

физкульту

ра
60,5 84,30

Киселев В.В.

Убодоева Мария

Андреевна
9 55

физкульту

ра
60,5 90,91

Киселев В.В.

Горшкова Юлиана

Андреевна
10

54

,5

физкульту

ра
60,5 90,08

Киселев В.В.

Гудзь Никита

Алексеевич
10

54

,5

физкульту

ра
60,5 90,08

Киселев В.В.

Ефимова Валерия

Григорьевна
10

52

,5

физкульту

ра
60,5 86,78

Киселев В.В.

Михалев Роман

Дмитриевич
10 52

физкульту

ра
60,5 85,95

Киселев В.В.

Панькова Татьяна

Максимовна
10 52

физкульту

ра
60,5 85,95

Киселев В.В.

Плеханова Анна

Юрьевна
10 44

физкульту

ра
60,5 72,73

Киселев В.В.

Эрдынеев Доржи

Борисович
10

53

,5

физкульту

ра
60,5 88,43

Киселев В.В.

Захватов Илья

Сергеевич
11

59

,5

физкульту

ра
60,5 98,35

Киселев В.В.

Каошантин Роман

Евгеньевич
11

60

,5

физкульту

ра
60,5 100,00

Киселев В.В.

Кашкова Виктория

Михайловна
11

60

,5

физкульту

ра
60,5 100,00

Киселев В.В.

Кокин Андрей

Игоревич
11

60

,5

физкульту

ра
60,5 100,00

Киселев В.В.

Лю-си-мин Татьяна

Денисовна
11

59

,5

физкульту

ра
60,5 98,35

Киселев В.В.

Подкорытова

Кристина Евгеньевна
9 20 экология 36 55,56 Матафонова Л.Ф.

Дружинин Алексей

Юрьевич
10 20 экология 36 55,56

Матафонова Л.Ф.

Ефимова Валерия

Григорьевна
10 21 экология 36 58,33

Матафонова Л.Ф.

Меньшикова Мария

Петровна
11 20 экология 36 55,56

Матафонова Л.Ф.

Список победителей и призеров прошлого года, приглашенных для участия в МЭ ВсОШ - 2022

предмет ФИО учащегося класс статус школа

английский язык Фролова Ульяна Алексеевна  8
3

место
БСШ

английский язык
Дампилова Екатерина

Александровна
9

2

место
БСШ

биология Потемкин Виктор Николаевич  11
3

место
БСШ

география Максимова Милада Денисовна   11
3

место
БСШ

литература Меньшикова Мария Петровна 11
3

место
БСШ

ОБЖ Федоров Александр Сергеевич  8
3

место
БСШ

обществознание Убодоева Александра Булатовна  9
2

место
БСШ

русский язык Гудзь Никита Алексеевич  10
2

место
БСШ

технология (девушки) Лобанкова Юлия Викторовна  11
1

место
БСШ

технология (девушки) Максимова Милада Денисовна   11
2

место
БСШ

технология (юноши) Пархаев Аюр Солбонович 8
3

место
БСШ

технология (юноши)
Гомбоев Владислав

Гамбоцыренович
9

2

место
БСШ

физкультура

(девушки)
Реховская Валерия Денисовна 9

3

место
БСШ

физкультура

(девушки)
Максимова Милада Денисовна 11

2

место
БСШ

физкультура (юноши) Пономарев Тимур Сергеевич 8
3

место
БСШ

физкультура (юноши) Ковалев Дмитрий Николаевич 11
2

место
БСШ